
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Melazzo 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO RAGIONERIA N. 2 DEL 18/07/2023 
OGGETTO: 
CANONE MANUTENZIONE SITO WEB  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Premesso che la pubblicazione del sito istituzionale del Comune di Melazzo è attuato attraverso una 

piattaforma di gestione semplificata fornita dalla ditta ePublic S.r.l. comprensiva dei servizi di hosting 

di dominio nonché della gestione della posta elettronica; 
 

Visto il D.lgs. n° 50/2016 e in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, determinino a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

Vista la L.120/2020, come modificata dalla L. 108/2021; 

 

Considerato che sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera a) della L. 120/2020 come modificata dalla L. 108/2021; 

 

Dato atto che il canone di manutenzione è relativo ai moduli sottoelencati: 

• Domain Pointer Base www.comune.melazzo.al.it  

• Assistenza e Manutenzione Sito Web Comune  

• Protocollo SSL (https://) 

• Pacchetto aggiuntivo 5 caselle email 

• Spazio aggiuntivo 10Gb casella mail 

• Trasparenza Arera Rifiuti  

• Widget Allerta Meteo  

Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 1159/1 del bilancio di previsione è 

congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del contratto in oggetto; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto di adottare apposito atto d’impegno di spesa per l’anno 2023 a favore della ditta 

ePublic s.r.l. – Via dei Tigli, 7 – 28066 Galliate (NO) - per l’importo complessivo di € 295,00 + iva 

22%; 

 
Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico le cui risultanze sono tenute agli atti 

dell’ufficio tecnico comunale; 

 
Visto il D.lgs. 50/2016; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate – 
all’operatore economico: 

Ragione sociale CF/P.IVA Sede 
EPUBLIC s.r.l. 01902060035 Via dei Tigli n.7 – Galliate (NO) 

 
il contratto per l’espletamento del servizio analiticamente indicato nel seguente prospetto, ai 
prezzi ivi indicati: 
 

Descrizione Imponibile 
€ 

IVA Totale € 

Rinnovo canoni annuali di manutenzione ed 
aggiornamento relativo al sito internet. Anno 2023 295,00 22,00% 359,90 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 359,90 al Capitolo 1045/1 Codice 01.02.1 del 

Bilancio 2023/2025 Esercizio 2023; 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Dott.ssa Conigliaro Carlotta 

 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
Z0C3C20E
33 

2023 213 01021 140 1045 1 359,90 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Melazzo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Conigliaro Carlotta 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Vice Segretario ComunaleDott.ssa Curelli 

Valeria 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/04/2024 al 15/05/2024. 
 
 
Melazzo, lì ______________________ 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 
F.to:Dott.ssa Curelli Valeria 

 


